16 But as for me, I will behold thy presence in righteousness : and when I awake up after thy likeness, I shall be satisfied with it.

### Evening Prayer.

#### PSALMUS XVII.

1 In finem puero Domini David, qui locutus est Domino verba canticum hujus, in die qua eripuit eum Dominus de manu omnium inimicorum ejus et de manu Saul, et dixit : (2 Reg. xxii. 2.)

**D**ILIGAM te, Domine, fortitudo mea :

3 Dominus firmamentum meum, et refugium meum, et liberator meus.

Deus meus adjutor meus, et sperabo in eum.

Protector meus, et cornu salutis meae, et susceptor meus.

4 Laudans invocabo

#### PSALM XVIII.

*Diligam te, Domine.*

**I** WILL love thee, O Lord, my strength ; the Lord is my stony rock, and my defence : my Saviour, my God, and my might, in whom I will trust, my buckler, the horn also of my salvation, and my refuge.

2 I will call upon the

Dominum : et ab inimicis meis salvus ero.

5 Circumdederunt me dolores mortis : et torrentes iniquitatis conturbaverunt me.

6 Dolores inferni circumdederunt me : praeoccupaverunt me laquei mortis.

7 In tribulatione mea invocavi Dominum, et ad Deum meum clamavi :

Et exaudivit de templo sancto suo vocem meam : et clamor meus in conspectu ejus, introivit in aures ejus.

8 Commota est, et contremuit terra : fundamenta montium conturbata sunt, et commota sunt, quoniam iratus est eis.

9 Ascendit fumus in ira ejus : et ignis a facie ejus exarsit : carbones succensi sunt ab eo.

10 Inclinavit caelos, et descendit : et caligo sub pedibus ejus.

11 Et ascendit super cherubim, et volavit : vo-

Lord, which is worthy to be praised : so shall I be safe from mine enemies.

3 The sorrows of death compassed me : and the overflowings of ungodliness made me afraid.

4 The pains of hell came about me : the snares of death overtook me.

5 In my trouble I will call upon the Lord : and complain unto my God.

6 So shall he hear my voice out of his holy temple : and my complaint shall come before him, it shall enter even into his ears.

7 The earth trembled and quaked : the very foundations also of the hills shook, and were removed, because he was wroth.

8 There went a smoke out in his presence : and a consuming fire out of his mouth, so that coals were kindled at it.

9 He bowed the heavens also, and came down : and it was dark under his feet.

10 He rode upon the cherubims, and did fly : he

lavit super pennas ventorum.

12 Et posuit tenebras latibulum suum, in circuitu ejus tabernaculum ejus : tenebrosa aqua in nubibus aeris.

13 Præ fulgore in conspectu ejus nubes transierunt, grando et carbones ignis.

14 Et intonuit de caelo Dominus, et Altissimus dedit vocem suam : grando et carbones ignis.

15 Et misit sagittas suas, et dissipavit eos : fulgura multiplicavit, et conturbavit eos.

16 Et apparuerunt fontes aquarum, et revelata sunt fundamenta orbis terrarum :

Ab increpatione tua Domine, ab inspiratione spiritus irae tuae.

17 Misit de summo, et accepit me : et assumpsit me de aquis multis.

18 Eripuit me de inimicis meis fortissimis, et ab his qui oderunt me : quoniam confortati sunt super me.

came flying upon the wings of the wind.

11 He made darkness his secret place : his pavilion round about him with dark water, and thick clouds to cover him.

12 At the brightness of his presence his clouds removed : hail-stones, and coals of fire.

13 The Lord also thundered out of heaven, and the Highest gave his thunder : hail-stones, and coals of fire.

14 He sent out his arrows, and scattered them : he cast forth lightnings, and destroyed them.

15 The springs of waters were seen, and the foundations of the round world were discovered, at thy chiding, O Lord : at the blasting of the breath of thy displeasure.

16 He shall send down from on high to fetch me : and shall take me out of many waters.

17 He shall deliver me from my strongest enemy, and from them which hate me : for they are too mighty for me.

19 Praeuenient me in die afflictionis meae : et factus est Dominus protector meus.

20 Et eduxit me in latitudinem : saluum me fecit, quoniam voluit me.

21 Et retribuet mihi Dominus secundum iustitiam meam, et secundum puritatem manuum mearum retribuet mihi :

22 Quia custodivi vias Domini, nec impie gessi a Deo meo.

23 Quoniam omnia iudicia eius in conspectu meo : et iustitias eius non repuli a me.

24 Et ero immaculatus cum eo : et observabo me ab iniquitate mea.

25 Et retribuet mihi Dominus secundum iustitiam meam : et secundum puritatem manuum mearum in conspectu oculorum eius.

26 Cum sancto sanctus eris, et cum viro innocente innocens eris :

18 They prevented me in the day of my trouble : but the Lord was my upholder.

19 He brought me forth also into a place of liberty : he brought me forth, even because he had a favour unto me.

20 The Lord shall reward me after my righteous dealing : according to the cleanness of my hands shall he recompense me.

21 Because I have kept the ways of the Lord : and have not forsaken my God, as the wicked doth.

22 For I have an eye unto all his laws : and will not cast out his commandments from me.

23 I was also uncorrupt before him : and eschewed mine own wickedness.